Решение рабочей группы от 10 декабря 2015 г. Москва, НИУ ВШЭ.

Присутствовали:

Аврорина Л.В., Балакирев В.П., Боровых А.Э., Ванчикова С.Б., Кузьмин А.И., Овчинников

А.В., Сергеева О.В.

Приглашенные лица:

Берникова А.Н. (ФИРО), Зеленцова Л.С. (ГУУ), Кошелева Н.А. (Компания «Процесс

Консалтинг»), Подушкина Т.Г. (БФ «Культура детства»), Фреик Н.В. (НО «Эволюшн энд

Филантропи»), Цыганков Д.Б. (НИУ ВШЭ).

Решили:

1. Продолжить работу по проведению анкетирования участников профессионального

сообщества о трудовых функциях, знаниях и умениях, опыте работы и образовании

специалиста по оценке программ и политик. Установить срок окончания анкетирования -

1 марта 2016 года. Ответственный – Кузьмин А.И.

2. Продолжить работу по проведению анализа российских профессиональных стандартов по

схожим видам профессиональной деятельности. Ответственный – Балакирев В.П.

3. Продолжить работу по проведению анализа международных профессиональных

стандартов по схожим видам профессиональной деятельности. Ответственный – Кузьмин

А.И.

4. Продолжить работу по разработке проекта функциональной карты профессионального

стандарта «Специалист по оценке программ и политик в социальной сфере». Ответственные

– Боровых А.Э., Сергеева О.В.

5. Провести 3 февраля 2016 года заседание рабочей группы по разработке проекта

функциональной карты. Заслушать доклады Зеленцовой Л.С. и Овчинникова А.В. об

инициативных разработках проекта функциональной карты профессионального стандарта

«Специалист по оценке программ и политик в социальной сфере».

Место проведения заседания: Москва, офис БФ «Чаритиз Эйд Фаундейшн». Время: 15.00.

_____________________ Аврорина Л.В.  _____________________ Кузьмин А.И.

_____________________ Балакирев В.П.  _____________________ Овчинников А.В.

_____________________ Боровых А.Э.  _____________________ Сергеева О.В.

_____________________ Ванчикова С.Б.     Копия верна